



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังนี้ โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์สท้อเหลี่ยม สายหนองผำ หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี กว้าง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑.๘๐ เมตร หนา ๐.๑๗๕ เมตร จำนวน ๓๖ ท่อน (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ กำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๘๒๕,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์สท่อเหลี่ยม สายหนองผำ หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสม ๘๒๕,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป สายหนองผำ หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี กว้าง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑.๘๐ เมตร หนา ๐.๑๗๕ เมตร จำนวน ๓๖ ท่อน (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๒๕,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์สท่อเหลี่ยม สายหนองผำ หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเกษพัฒน์ ธนดิฐภักดีพงศ์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.คลองเรือ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวิญญูวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายกฤษฎา พูนเพ็ง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ปฏิบัติงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างบล็อกรองถนนวิเศษทองเหลี่ยม
 ปริมาณงาน กว้าง 1.80 เมตร ยาว 1.80 เมตร จำนวน 36 ท่อน (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง สายหนองผำ หมู่ที่ 9 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 12/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 ราคามัมนัดได้เลข 34.00-34.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาหน่วย วัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (กว้าง 4.00 ม.ยาว 28.00 ม.)	ตร.ม.	112.00	-	-	111.59	12,498.08	12,498.08	1.2782	15,975.05
2	งานขุดดินปรับระดับบางท่อ	ลบ.ม.	186.00	-	-	34.61	6,437.46	6,437.46	1.2782	8,228.36
3	งานรื้อท่อระบายน้ำเดิม (Ø1.00 ม.)	ม.	36.00	-	-	100.00	3,600.00	3,600.00	1.2782	4,601.52
4	งานดินลูกรังรองพื้นทำระดับอัดแน่น	ลบ.ม.	140.00	453.51	63,491.40	-	-	63,491.40	1.2782	81,154.71
5	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	10.00	432.24	4,322.40	99.00	990.00	5,312.40	1.2782	6,790.31
6	คอนกรีตผสมเสร็จ ระบุทุกบาท 240 กก./ตร.ม.	ลบ.ม.	38.00	1,911.22	72,626.36	306.00	11,628.00	84,254.36	1.2782	107,693.92
7	ท่อคอนกรีตสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป ชนิดได้ผิวจราจรขนาดภายใน 180x180 มม.									-
	หนา 0.175 ม. (ชนิดรับน้ำหนักผลิตตาม มอก. 1166-2536)	ท่อน	36.00	8,000.00	288,000.00	100.00	3,600.00	291,600.00	1.2782	372,723.12
8	ค่าขนส่งท่อสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป (ระยะทาง 110 กม.)	ตัน	127.44	-	-	295.69	37,682.73	37,682.73	1.2782	48,166.07
9	งานเหล็กเสริม									-
	9.1 เหล็ก RB Ø 9 มม.	กก.	950.00	25.64	24,358.00	4.10	3,895.00	28,253.00	1.2782	36,112.98
	9.2 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	30.00	47.24	1,417.20	-	-	1,417.20	1.2782	1,811.47
10	ทรายถมทับด้านข้างท่อสูง 1.50 เมตร	ลบ.ม.	18.00	432.24	7,780.32	99.00	1,782.00	9,562.32	1.2782	12,222.56
11	ลูกรังถมทับท่อรองผิวจราจรคอนกรีตบดอัดแน่น	ลบ.ม.	60.00	429.03	25,741.80	-	-	25,741.80	1.2782	32,903.17
12	งานผิวจราจรคอนกรีต	ตร.ม.	112.00	458.27	51,326.24	-	-	51,326.24	1.2782	65,605.20
13	ค่ารถบรรทุกยกติดตั้งท่อลอดเหลี่ยมสำเร็จรูป	เหมา	1.00	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	1.2782	15,338.40
14	งานรื้อถอนพร้อมติดตั้งการจราจร (ชุดหลุมแยกคอนกรีต)	เมตร	60.00	-	-	200.00	12,000.00	12,000.00	1.2782	15,338.40
15	งานวางท่อประปา PVC. 2" ขึ้น 8.5 (รวมการประสานท่อและอื่นๆ)	เมตร	28.00	39.00	1,092.00	30.00	840.00	1,932.00	1.2782	2,469.48

16	งานวางท่อประปา PVC. 3" ขึ้น 8.5 (รวมการประสานท่อและอื่นๆ)	เมตร	28.00	85.00	2,380.00	40.00	1,120.00	3,500.00	1.2782	4,473.70
										831,608.41

ผลรวมค่างานต้นท่อนก่อนสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นท่อนก่อนสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	
=	650,608.99
=	
=	
=	1.2782

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	แปดแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน	825,000.00
--------------------------	-----------------------------	------------

พื้นที่ - ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา - บาท / ตารางเมตร

0.81

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายเกษชพัฒน์ อนุมัติกิจพงศ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายอิทธิวัรี เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายฤทธิภา พูนเพ็ง)
 เจ้าพนักงานป้องกัน ภัยพิบัติงาน